UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-VP

V/v tuyên truyền vận động tham gia

hiến máu tình nguyện năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Điện Biên, ngày         tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 4189/KH-BCĐ, ngày 27/12/2022 của Ban Chỉ đạo

Vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Điện Biên vận động hiến máu tình nguyện

năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng Giáo dục và Đào tạo, các

đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện

triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch số 4189/KH-BCĐ,

ngày 27/12/2022 của Ban Chỉ đạo Vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Điện

Biên vận động hiến máu tình nguyện năm 2023 tới toàn thể cán bộ, giáo viên,

nhân viên, người lao động và học sinh, sinh viên trong cơ quan, đơn vị (Kế

hoạch gửi kèm).

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền đề cao nghĩa cử nhân ái cao đẹp của

việc hiến máu cứu người; vận động, khuyến khích cán bộ, giáo viên, nhân

viên, người lao động và học sinh, sinh viên đăng ký hiến máu tình nguyện và

sẵn sàng hiến máu khi có yêu cầu. Tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên

và người lao động trong cơ quan, đơn vị tích cực tham gia hiến máu tình

nguyện, hiến mô, tạng…

3. Tổ chức lồng ghép nội dung tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của hiến

máu tình nguyện vào các chương trình hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, các

hoạt động ngoại khoá, sinh hoạt các câu lạc bộ, các hoạt động trải nghiệm… tích

cực, chủ động tham gia các sự kiện hiến máu tình nguyện trong năm như: Tết và

Lễ hội Xuân Hồng (từ ngày 05/01 đến ngày 05/3); Ngày toàn dân hiến máu tình

nguyện 07/4; Ngày thế giới tôn vinh người hiến máu tình nguyện 14/6; Chiến

dịch “Những giọt máu hồng” hè 2023 và hưởng ứng Chương trình “Hành trình

đỏ”; các đợt hiến máu tình nguyện nhân dịp những ngày lễ khác trong năm.

2

4. Báo cáo kết quả thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Văn phòng

Sở theo địa chỉ email: vanphong.sodienbien@moet.edu.vn) trước ngày

31/12/2023.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng

các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lò Thị Thời

mailto:vanphong.sodienbien@moet.edu.vn

		thoilt@dienbien.edu.vn
	2023-01-06T17:21:19+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2023-01-07T14:52:47+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2023-01-07T14:53:05+0700

		2023-01-07T14:53:26+0700

		2023-01-07T14:53:45+0700